Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«___» _____________ 2021 г.                      № _________

г. Москва

О перечне иностранных государств и их объединений,

законодательством которых может быть установлено требование о

предоставлении обеспечения без передачи права собственности на

предмет обеспечения, в целях применения статьи 518 Федерального

закона от 22 апреля 1996 года № 39-ФЗ

«О рынке ценных бумаг»

1. Настоящее Указание на основании пункта 3 статьи 518 Федерального

закона от 22 апреля 1996 года № 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 17, ст. 1918;

2021, № 27, 5181) устанавливает перечень иностранных государств и их

объединений, законодательством которых может быть установлено

требование о предоставлении обеспечения без передачи права собственности

на предмет обеспечения, в целях применения статьи 518 Федерального закона

от 22 апреля 1996 года № 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг» (приложение к

настоящему Указанию).

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации            Э.С. Набиуллина

2

Приложение

к Указанию Банка России

от __ _______ 2021 года № ____-У

«О перечне иностранных государств и

их объединений, законодательством

которых может быть установлено

требование о предоставлении обеспечения

без передачи права собственности на

предмет обеспечения, в целях применения

статьи 518 Федерального закона

от 22 апреля 1996 года № 39-ФЗ

«О рынке ценных бумаг»

ПЕРЕЧЕНЬ ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ И ИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ,

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ КОТОРЫХ МОЖЕТ БЫТЬ УСТАНОВЛЕНО

ТРЕБОВАНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗ ПЕРЕДАЧИ

ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ПРЕДМЕТ ОБЕСПЕЧЕНИЯ, В ЦЕЛЯХ

ПРИМЕНЕНИЯ СТАТЬИ 518 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА

ОТ 22 АПРЕЛЯ 1996 ГОДА № 39-ФЗ

«О РЫНКЕ ЦЕННЫХ БУМАГ»

1. Австралия

2. Аргентинская Республика

3. Европейский союз

4. Канада

5. Китайская Народная Республика

6. Королевство Саудовская Аравия

7. Мексиканские Соединенные Штаты

8. Республика Индия

9. Республика Индонезия

10. Республика Корея

11. Республика Сингапур

3

12. Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии

13. Соединенные Штаты Америки

14. Специальный административный регион Китая Гонконг

15. Турецкая Республика

16. Федеративная Республика Бразилия

17. Швейцарская Конфедерация

18. Южно-Африканская Республика

19. Япония